
 



Israels och världens 
framtid 

Det är uppenbart för alla att människan idag lever 
i en snabbt föränderlig värld. Praktiskt taget alla de 
mäktiga ärftliga regerande husen i Europa före 1914 
har ersatts av andra regeringsformer, och en stor del 
av jordens befolkning har fallit under olika typer av 
diktaturers kontroll. Perioden som började med första 
världskrigets utbrott har i stor utsträckning varit en tid 
av allmän försämring och fragmentering av världens 
regeringar. Men så är inte fallet helt och hållet, för 
under samma period har många nya nationer 
uppstått. 

En av dessa är Israel. Kanske skulle det vara mer 
korrekt att säga att Israel återföddes, för detta folk 
hade tidigare varit en nation med sin egen regering. 
Den forntida nationen Israel åtnjöt dock en 
särställning som inget annat folk på jorden, varken 
före eller efter, har haft, nämligen att dess regering 
fungerade under Guds ledning. I Bibeln omtalas 
Israels kungar som sittande på ”Herrens tron”. 1 
Krönikeboken 29:23 

Den siste kungen av Israel var Zedekia. (Hesekiel 
21:25-27). År 606 f.Kr. avsattes Zedekia av kung 
Nebukadnessar, och hela nationen fördes i 
fångenskap till Babylon. Denna fångenskap varade i 
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sjuttio år. Under tiden erövrades Babylon av mederna 
och perserna, och det var kung Kyros av Persien som 
utfärdade befrielseförordningen som tillät israeliterna 
att återvända till sitt land, men inte att återupprätta sin 
egen regering. 

Från den tiden fortsatte Israel att vara ett 
underkuvat folk, vasaller till den nation som 
kontrollerade deras land, vilket vid Jesu tid var 
Romarriket. Under åren 69-73 e.Kr. belägrade Titus, 
ledare för den romerska armén, Jerusalem och 
förstörde slutligen staden. Därefter spreds de 
israeliter som inte dödats i denna fruktansvärda 
prövning ut över hela världen. Denna situation har 
bestått genom århundradena fram till idag och kallas 
av det judiska folket för deras fördrivningsperiod. 

Fördrivningen förutsagd 

Moses, Israels lagstiftare, förutsåg denna 
spridning av israeliterna bland nationerna och deras 
återförening, som vi har sett ske under det senaste 
århundradet. Denna förutsägelse finns nedtecknad i 
5 Mosebok 29:24 och 30:1-6. Den senare delen av 
profetian lyder: ”Herren, din Gud, kommer att föra dig 
tillbaka till det land som tillhörde dina förfäder, och du 
kommer att återta det landet. Då kommer han att göra 
dig ännu mer välmående och talrik än dina förfäder! 
Herren, din Gud, kommer att förändra ditt hjärta och 
hjärtat hos alla dina efterkommande, så att du 
kommer att älska honom av hela ditt hjärta och hela 
din själ och så att du får leva!” 
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Moses förutsade också hur lång tid Israels förlust 
av självständighet och splittring skulle vara. Som vi 
har sett var Israel en nation under Gud, och av denna 
anledning var den föremål för disciplinära åtgärder för 
felaktigt handlande. Moses hänvisar till vissa 
korrigerande straff som de skulle bli föremål för, och 
lägger sedan till: ”Om ni efter allt detta inte lyssnar på 
mig, kommer jag att straffa er sju gånger för era 
synder.” 3 Mosebok 26:18 

Denna varning om ”sju gånger” straff upprepas 
fyra gånger. Studenter av profetior tror att detta är en 
tidsmätning. En symbolisk ”tid”, enligt Skriften, är en 
period på 360 år, och sju av dessa skulle totalt bli 2 
520 år. Den bibliska nyckeln till denna 
beräkningsmetod finns i Hesekiel 4:4-6. Eftersom 
Mose profetia anger att detta skulle vara ett slutgiltigt 
straff, anser vi att det är rimligt att dra slutsatsen att 
det började med förlusten av deras nationella 
självständighet 606 f.Kr., när deras siste kung, 
Zedekia, störtades. 

Om vi räknar 2 520 år från 606 f.Kr. kommer vi fram 
till 1914 e.Kr. Det var då första världskriget började. 
Ur den konflikten kom den brittiske generalen 
Allenbys fördrivande av turkarna från Jerusalem och 
Palestina, den berömda Balfour-deklarationen och 
öppnandet av det gamla hemlandet för judiska 
flyktingar och pionjärer från alla länder. Detta 
resulterade i att sioniströrelsen fick nytt liv och ny 
hopp. 
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Trots olika tillfälliga bakslag fortsatte judarnas 
återuppbyggnad av regionen och deras migration till 
sitt forna hemland. Detta ledde till att den nya staten 
Israel föddes 1948. Sett på detta sätt var det 1914, 
efter 2 520 år, som den kedja av händelser som ledde 
till nationell självständighet för detta bibliska och 
historiska folk inleddes. 

Hedningarnas tid 

Den fulla betydelsen av Israels befrielse sedan 
1914 kan ses tydligare genom att notera en 
förutsägelse av Jesus, som av de flesta ledande judar 
idag erkänns som en framstående lärare och profet. 
Han blev tillfrågad av sina lärjungar om slutet på den 
nuvarande tidsåldern. En del av Jesu svar var: 
”Jerusalem kommer att trampas ned av hedningarna 
tills hedningarnas tid är slut.” (Lukas 21:24). Vid tiden 
för denna profetia trampades det judiska folket, 
symboliskt kallat ”Jerusalem”, ned av hedningarna, 
och detta skulle fortsätta tills ”hedningarnas tid” var 
fullbordad. 

I samband med att Israels siste kung störtades år 
606 f.Kr. förutsade profeten Daniel, när han tolkade 
en profetisk dröm som Herren hade gett Babylons 
kung, en följd av fyra världsmakter, med Babylon som 
den första. Den andra av dessa var Medo-Persien, 
den tredje Grekland och den fjärde Rom. 
Uppdelningen av det romerska riket i de olika staterna 
i Europa som de existerade före 1914 visades av 
tårna på statyn. Daniel 2:31-45 
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Till kung Nebukadnessar sade Daniel: ”Himmelens 
Gud har gett dig ett rike, makt, styrka och härlighet.” 
(vers 37). Detta betyder inte att Nebukadnessar satt 
på Herrens tron, som hade varit fallet med Israels 
kungar. Det betydde helt enkelt att från och med 
Babylon skulle Guds folk inte längre styra över jorden, 
utan att hedningarnas herravälde skulle sträcka sig 
även över Guds eget folk, israeliterna. 

Detta skulle dock inte fortsätta i all evighet. Daniels 
profetia pekade på att det bara skulle vara tills det 
delade romerska rikets dagar var slut – ”dessa 
kungars dagar” som avbildas av statyns tår. (vers 44). 
Då skulle himlens Gud upprätta ett rike, eller en 
regering, som skulle ”bestå för evigt”. Detta är en 
hänvisning till det länge utlovade Messias rike. 

Den period som Jesus beskrev som 
”hedningarnas tider” sammanfaller med de ”sju tider” 
då Israel förlorade sin nationella självständighet. 
Detta innebär att hedningarnas tider också nådde sitt 
profetiska slut 1914. Bibelns tidsprofetior pekar på 
den blygsamma början på de händelser som de 
avser, snarare än på deras fullbordan. Första 
världskriget, som började 1914, markerade början på 
det fullständiga fallet för de splittrade resterna av det 
gamla romerska riket. Det ledde också till Israels 
nationella suveränitet. 

Dagens Israel är ett fritt land. Israeliterna är inte 
längre utan egen regering. Israel är en nation bland 
världens nationer, inte längre en vasallstat till Rom 
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eller någon annan hednisk makt. Landet har en 
befolkning på över sex miljoner judar och har den 
tredje högsta levnadsstandarden i Asien. Det är ett av 
världens ledande länder inom många områden. 
Nationen Israel är inte utan svårigheter, eftersom den 
har utkämpat flera krig efter 1948 för att bevara sin 
frihet. Trots detta förblir Israel ett fritt land och har till 
och med blivit starkare, till den grad att det nu anses 
vara en av de mäktigaste nationerna i världen. De 
händelser som ledde till detta började i slutet av de 
”sju tider” som Moses förutsade. 

Mellanliggande händelser 

Många av de viktiga erfarenheterna som 
israeliterna som folk gjorde under sin väg mot frihet 
bland nationerna förutsades också i Bibeln. Ett av de 
profetiska uttrycken som beskriver detta är att Gud 
skulle ”återföra” deras ”fångenskap”. Detta uttryck 
förekommer i Joel 3:1,2, där Herren säger: ”På den 
tiden, när jag återför Judas och Jerusalems 
fångenskap, skall jag också samla alla nationer och 
föra dem ned i Josafats dal och där hålla rättegång 
med dem för mitt folk och för mitt arv Israel, som de 
har spritt bland nationerna och delat upp mitt land.” 
Det är viktigt att notera att ordet ”fångenskap” i denna 
bibeltext, enligt Strong's Concordance, betyder ”ett 
tidigare tillstånd av välstånd”. 

I verserna 9-14 i detta kapitel förutses en krigisk 
samling av hedniska nationer, och ”Josafats dal” 
beskrivs som ”beslutets dal”. I denna samling av 
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nationer förbereds ett krig där nationerna symboliskt 
sett sägs smida sina ”plogbillar till svärd” och sina 
”beskärningsknivar till spjut”. Vi har sett detta ske 
under den era som började 1914, och profetian pekar 
på att det skulle vara under denna tid som Herren 
skulle ”återföra” sitt folks ”fångenskap”, eller tidigare 
välstånd. Det är faktiskt Israels framgångar och deras 
relativa välstånd under denna period som har fått 
många nationer att samlas mot dem. 

Lika slående är profetian som nämner att Herren 
skulle ha ”en tvist med nationerna” i samband med 
sitt folk och deras land. (Jeremia 25:31). Vers 2 i Joel 
3 nämner delningen – eller uppdelningen – av landet. 
Detta har också inträffat, för vi vet att de hedniska 
nationerna inte levde upp till löftena i Balfour-
deklarationen och löste tvisterna genom att begränsa 
Israel till mindre än hälften av det land som Gud hade 
lovat. Även om Israel har återfått en del av detta land, 
kontrollerar de fortfarande bara en del av det som 
Gud gav dem. 1 Mosebok 13:14,15 

”Fruktan” och inte ”fred” 

Andra profetior avslöjar också att perioden för 
Israels återförening skulle vara fylld av många 
svårigheter. Jeremia skrev: ”Dagarna kommer, säger 
Herren, då jag skall återföra mitt folk Israel och Juda 
från fångenskapen, ... och jag skall låta dem 
återvända till det land som jag gav deras fäder, och 
de skall ta det i besittning. ... Ty så säger Herren: Vi 
har hört en röst av skälvning, av fruktan och inte av 



 8 

frid. ... Ack, den dagen är stor, så att ingen är lik den; 
det är Jakobs nödens tid, men han skall räddas ur 
den.” Jeremia 30:3-7 

Betydelsen av denna profetia är tydlig. Den 
betonar att även när tiden kom för detta historiska folk 
att återvända till sitt land, skulle de uppleva fruktan 
och skälvning – att det inte omedelbart skulle bli en 
tid av fred och lycka för dem. 

Till att börja med var det stor glädje bland judarna 
över Balfourdeklarationen och dess efterföljande 
genomförande genom ett mandat från Nationernas 
förbund. Detta mandat åtagit sig att garantera 
israeliterna ett hem i deras förlovade land. På ett 
mycket tydligt sätt hade början på deras återkomst 
från deras långa fångenskap börjat. 

Men inte långt därefter blev judarna i Tyskland, 
Österrike och Polen bittert förföljda av Hitlers regim. 
Förföljelsen ökade i intensitet och fortsatte under hela 
andra världskriget, under vilket en nästan otänkbar 
förintelse ägde rum, där 6 miljoner judar dödades och 
otaliga andra blev hemlösa. 

Samtidigt stängdes dörren till deras förlovade land 
för ytterligare invandring på grund av arabiskt 
motstånd – stängdes vid en tidpunkt då detta lidande 
folk behövde ett hemland mer än någonsin tidigare. 
Det var verkligen ”en röst av skakning, av fruktan” 
som de hörde, och inte av fred. 
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En annan profetia som på ett allmänt sätt vittnar 
om samma ovanliga kombination av omständigheter 
lyder: ”Dagar kommer, säger Herren, då man inte 
längre kommer att säga: Så sant Herren lever, som 
förde israeliterna upp ur Egypten, utan man kommer 
att säga: Så sant Herren lever, som förde israeliterna 
upp ur norra landet och ur alla länder dit han hade 
förvisat dem. Ty jag skall återföra dem till det land 
som jag gav deras förfäder. Men nu skall jag sända 
efter många fiskare, säger Herren, och de skall fånga 
dem. Därefter skall jag sända efter många jägare, och 
de skall jaga dem.” Jeremia 16:14-16 

Denna profetia tyder på att när tiden var inne för 
israeliterna att återvända till sitt land, skulle man 
försöka få dem att återvända. Herren sade att han 
skulle sända efter ”fiskare” för att ”fånga dem”. Detta 
kan mycket väl ha uppfyllts av den sionistiska 
organisationen, som grundades 1896 av den avlidne 
Theodor Herzl. Fiskare använder bete för att locka 
fisk, och under många år påpekade den sionistiska 
organisationen varför judarna borde åka till sitt land 
och vilka fördelar de skulle få om de gjorde det. 

Det var dock inte många israeliter som lockades 
att åka till det förlovade landet med denna metod, 
även om Herzl idag är högt aktad i det moderna 
Israel. En av de gripande sevärdheterna där är 
minnesgården till ära för Herzl. Stenstigen till hans 
grav symboliserar den judiska statens stegvisa 
framsteg. Herzls arbete var inte förgäves. 
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Profetian säger att Herren också skulle sända 
”jägare, och de skulle jaga dem”. Här föreslås mer 
kraftfulla metoder. Bland dessa bör utan tvekan 
inkluderas den bittra förföljelsen under Hitlers hand 
under Förintelsen. Denna metod av förföljelse ökade 
i intensitet tills nästan alla judar i Europa som inte 
dödades längtade efter sitt hemland och var ivriga att 
åka dit när möjligheten erbjöds. 

En annan profetia som är mycket relevant i detta 
sammanhang lyder: ”Så sant jag lever, säger Herren 
Gud, med mäktig hand och utsträckt arm och med 
utgjutet raseri skall jag härska över er. Och jag skall 
föra er ut från folken och samla er från de länder där 
ni är utspridda, med mäktig hand och utsträckt arm 
och med utgjutet raseri. Och jag skall föra er ut i 
folkens öken.” Hesekiel 20:33-35 

Det har visats mycket ”raseri” under åren sedan 
1914 i samband med israelernas försök att migrera 
från de olika länder där de har varit bosatta och skapa 
sig ett nytt hem i det förlovade landet. Som förutsagt 
befinner sig även de som är där i ”folkets öken”, i den 
meningen att de delar med alla människor på jorden 
den nöd och osäkerhet som präglar denna kaotiska 
tid i mänsklighetens historia. De har ännu inte funnit 
fred och trygghet. 

Räddade från svärdet 

I kapitel 38 i Ezekiels profetia finns en beskrivning 
av de förhållanden som kommer att råda i Israel i 
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framtiden. Folket beskrivs som levande i fred och 
trygghet, eller med tillförsikt, efter att ha ”förts tillbaka 
från svärdet” (vers 8). Idag har Israel, som en nation 
bland andra nationer i världen, uppnått mycket av sin 
nuvarande ställning under krig och militära 
stridigheter, och är fortfarande beroende av sin 
militära styrka för sin säkerhet i denna krigshotade 
värld. 

Ezekiels profetia avslöjar att vid någon tidpunkt 
efter deras återkomst till landet kommer en aggressiv 
armé från ”norr”, under ledning av en symbolisk figur 
vid namn ”Gog” från landet Magog, att angripa 
israeliterna och hota att förgöra dem. Profetian 
avslöjar att när detta inträffar kommer Gud att ingripa 
till förmån för sitt folk och befria dem från deras 
fiender. Denna befrielse kommer att vara så tydlig 
och så uppenbart från Herren att det kommer att 
resultera i att hans namn blir ”känt i många nationers 
ögon”. Hesekiel 38:2,14-23 

Genom denna demonstration av Guds beskydd 
över dem kommer israeliterna att inse att deras 
återkomst till det land som utlovats dem har 
fullbordats genom Guds försyn. Herren förutsade: 
”Så skall jag göra mitt heliga namn känt bland mitt folk 
Israel” (Hesekiel 39:7). Från och med detta ögonblick 
kommer israeliterna att vända sig till sin Gud för 
vägledning i sina angelägenheter, och världen i 
allmänhet kommer att veta att Gud har befriat sitt folk 
och att Messias regerar över dem. 
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Den nye kungen 

När Israels siste kung, Zedekia, störtades, sade 
Herren: ”Ta bort diademet och ta av kronan: det 
kommer inte att vara som det var: De ringa kommer 
att upphöjas och de upphöjda kommer att förnedras. 
Jag kommer att välta, välta, välta det: Kronan 
kommer inte att återställas förrän den som den 
rättmätigt tillhör kommer; till honom kommer jag att ge 
den” (Hesekiel 21:25-27). Den som ”den rättmätigt 
tillhör” är Israels Messias, den som kommer att sitta 
på Davids tron efter att Zedekia störtats. 

Jesaja förutsade Messias födelse och hans 
upphöjelse till härskare över Israel och världen. ”Ett 
barn är fött åt oss, en son är given åt oss. Regeringen 
vilar på hans axlar. Och han kommer att kallas: 
Underbar rådgivare, mäktig Gud, evig Fader, 
fredsfurste. Hans regering och dess fred kommer 
aldrig att ta slut. Han kommer att regera med rättvisa 
och rättfärdighet från sin förfader Davids tron i all 
evighet. Herrens, himlens härskarors, passionerade 
engagemang kommer att göra detta möjligt!” Jesaja 
9:6,7 

Jesaja profeterade vidare om Messias och skrev: 
”En kung skall regera i rättfärdighet, och furstar skall 
styra i rättvisa. Då skall rättvisa bo i öknen och 
rättfärdighet förbli i det fruktbara fältet. Och 
rättfärdighetens verk skall vara fred, och 
rättfärdighetens verkan skall vara stillhet och trygghet 
för evigt. Och mitt folk skall bo i en fredlig boning, i 
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trygga bostäder och i stilla viloplatser.” Jesaja 
32:1,16-18 

Hela Israel 

Vår förståelse av den framtida välsignelse som 
Israel och världen kommer att åtnjuta skulle komma 
långt ifrån den härliga verklighet som beskrivs i 
Skrifterna om dessa välsignelser skulle vara 
begränsade till dem som lever vid den tidpunkt då 
Messias inför sitt styre, eller till dem som föds från och 
med den tiden. Guds löften gavs till hela Israel, till 
varje generation av israeliter. I dessa löften ingår 
Theodor Herzl, liksom de tusentals av hans 
sionistiska kamrater som hoppades och kämpade för 
Israels återupprättelse i sitt land, även om de nu vilar 
i döden. 

Under alla de hundratals tröttsamma åren av 
fördrivningen fanns det ivriga, gudfruktiga judar som 
längtade efter och bad om att Israel skulle befrias från 
underkastelsen under hedniska nationer. 
Klagomuren i Jerusalem är en levande påminnelse 
om den desperation med vilken de förtvivlade 
israeliterna uthärdade sina frustrationer medan de 
väntade på något bevis på att deras Gud fortfarande 
älskade dem och i sinom tid skulle befria dem. Men 
även dessa sover nu alla i döden. 

Israels öde var inte alltid lyckligt, inte ens före 
fördrivningen. Det fanns tider då nationen åtnjöt ett 
visst mått av välstånd och fred, men andra tider då 
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den blödde av krig och förtryck. Men Guds löften om 
messianska välsignelser gällde även dessa, ändå 
dog de utan att ha sett några tecken på att löftena 
skulle uppfyllas. 

Moses sade till den generation av israeliter som 
levde på hans tid: ”Herren, er Gud, kommer att 
uppväcka en profet åt er, en som jag, från era 
israeliska bröder. Ni måste lyssna till honom.” (5 
Mosebok 18:15). Detta är ett annat löfte om den 
kommande Messias. Men de som löftet gavs till är 
alla döda. Detta och andra messianska löften 
kommer dock att uppfyllas för dem och för varje 
generation av israeliterna, eftersom de kommer att 
uppväckas från de döda. 

Det finns många löften som försäkrar oss om detta. 
I en bön till Israels Gud sade Mose, enligt psalmisten: 
”Du förvandlar människor till stoft och säger: 
’Återvänd till stoftet, ni dödliga! (Psaltaren 90:3). 
Herren sade till profeten Daniel att de som ”sover i 
jordens stoft skall vakna”. (Daniel 12:2). 
Återupprättelse till liv för alla israeliter utlovas i 
Hesekiel 16:55. Ett löfte om att barn skall väckas från 
döden finns i Jeremia 31:15-17. 

Om tiden för Messias rike skrev profeten Jesaja: 
”Därför säger Herren, som förlöste Abraham, till 
Jakobs efterkommande: Jakob ska inte längre 
skämmas, deras ansikten ska inte längre blekna. När 
de ser sina barn, mina händers verk, bland sig, ska 
de helga mitt namn; de ska erkänna Jakobs Heliges 
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helighet och frukta Israels Gud. De som är vilsna i 
anden kommer att få förståelse; de som klagar 
kommer att ta emot undervisning.” Jesaja 29:22-24 

Liksom alla medlemmar av den fallna och döende 
rasen bleknade Jakobs ansikte av sjukdom och 
ålderdom, och han dog till slut. Enligt Jesajas profetia 
kommer han dock att återuppväckas till liv och se sina 
”barn”, varje generation av dem, ända fram till 
nutiden. Då kommer hans ansikte inte att ”bli blekt”, 
eftersom det kommer att vara den utlovade tiden av 
hälsa och evigt liv, liksom fred och trygghet för Jakob 
och alla israeliter, och för hela mänskligheten. 

Israels framtida furstar 

I en redan citerad profetia om Messias förutsade 
Jesaja: ”En kung skall regera i rättfärdighet, och 
furstar skall styra i rättvisa.” (Jesaja 32:1). Psalmisten 
profeterade att Israels ”fäder” skulle bli ”furstar över 
hela jorden”. (Psaltaren 45:16). Herren förutsade: 
”Jag skall återupprätta dina domare som förr och dina 
rådgivare som i början; därefter skall du kallas 
rättfärdighetens stad, den trogna staden.” Jesaja 1:26 

I denna sista profetia påminns israeliterna om de 
olika sätt på vilka Gud hade styrt över dem. Först, 
under Mose ledning, fanns hans assistenter, 
”rådgivarna”. Sedan följde en period på 450 år under 
vilken de styrdes av domare. Därefter följde 
kungarnas period. David upprättade sin regering i 
Jerusalem, som betraktades som deras huvudstad. I 
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den messianska regeringen kommer det att finnas 
motsvarigheter till rådgivarna och domarna, som 
kommer att representera kungen – Messias. 
Tillsammans kommer dessa hädanefter att vara 
Israels ”rättfärdighetens stad, den trogna staden”. 

De som kommer att tjäna som Israels ”furstar” och 
representera Messias kommer att vara de forntida 
trogna från varje generation som visat sig värdiga det 
höga förtroende som kommer att läggas på dem. 
Bland dessa kommer naturligtvis deras tidigare 
rättfärdiga ledare och profeter – deras ”fäder” – att 
utmärka sig. Dessa kommer att vara ytterst 
kvalificerade att representera Messias! Det fanns den 
store lagstiftaren Mose, som gav sitt liv i tjänst för sitt 
folk. Det fanns också Daniel som, som hebreisk fånge 
i Babylon, tjänade som premiärminister. 

I ett sista budskap till Daniel sade Herren: ”Du skall 
gå din väg till slutet. Du skall vila, och sedan, i slutet 
av dagarna, skall du uppstå igen för att ta emot det 
arv som är avsatt för dig.” (Daniel 12:13). ”Dagarnas 
slut” som här avses är slutet på den långa perioden 
av förföljelse av Guds folk. Löftet är att Daniel 
kommer att återuppväckas till liv och sedan stå på sin 
plats, utan tvekan som en av Israels furstar i den 
messianska regeringen. 

Psalmisten profeterade: ”Gud regerar över 
hedningarna [nationerna]: Gud sitter på sin heliga 
tron. Folkets furstar är samlade, ja, Abrahams Guds 
folk, ty jordens sköldar tillhör Gud; han är högt 
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upphöjd.” (Psaltaren 47:8, 9). Vi läser vidare om 
”sköldarna” eller skyddet för folket i det messianska 
riket: ”De skall inte skada eller förstöra på hela mitt 
heliga berg [rike], ty jorden skall vara full av kunskap 
om Herren, såsom vattnet täcker havet.” Jesaja 11:9 

”På den dagen”, fortsätter Jesaja, ”skall arvtagaren 
till Davids tron vara en räddningsbanner för hela 
världen. Nationerna kommer att samlas kring honom, 
och hans viloplats kommer att vara härlig. På den 
dagen kommer Herren att sträcka ut sin hand en 
andra gång för att föra tillbaka resterna av sitt folk – 
de som är kvar i Assyrien, och från Egypten, och från 
Patros, och från Kush, och från Elam, och från Sinear, 
och från Hamat, och från havets öar. Han kommer att 
hissa en flagga bland nationerna och samla Israels 
landsflyktiga. Han kommer att samla det utspridda 
folket Juda från jordens ändar. Jesaja 11:10-12 

Antalet israeliter som nu är samlade i det land som 
Gud har lovat dem är bara en liten del av det totala 
antalet som Herren så småningom kommer att 
återupprätta. Skrifterna avslöjar faktiskt att Messias 
ska regera i tusen år. Under den tiden kommer, som 
vi har sett, även de som nu hålls fångna i döden att 
återupprättas till liv, både israeliter och hedningar. 
Israels och världens framtid är sannerligen härlig – 
lika ljus som Guds löften! 
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Bekräftelse i Nya testamentet 

För Jesu efterföljare är Nya testamentet en 
förklaring och bekräftelse av Gamla testamentet, vars 
första fem böcker utgör judarnas Torah. Nya 
testamentet presenterar Jesus som den utlovade 
Messias, den som skulle sitta på Davids tron (Luk 
1:31-33). Jesus dog som världens Frälsare, men han 
uppväcktes från de döda genom gudomlig kraft och 
bekräftade därmed vår tro på alla Guds löften om att 
återuppväcka de döda till liv. Apostlagärningarna 
17:31 

Grundläggande för varje jude är det löfte som Gud 
gav Abraham att genom hans säd skulle ”alla jordens 
släkter” bli välsignade (1 Mos 12:3; 22:15-18). Nya 
testamentet presenterar Jesus som detta utlovade 
”säd” av välsignelse. Paulus skrev: ”Till Abraham och 
hans säd gavs löftena. Han säger inte: Till säden, 
som om det gällde många, utan som om det gällde en 
enda: Till din säd, som är Kristus.” Galaterbrevet 3:16 

Nya testamentet förklarar att Jesus, efter att ha 
förlöst världen genom sin död, inte bara uppstod från 
de döda utan också upphöjdes till en högre 
existensnivå än människans, så att han nu, liksom 
änglarna och universums store Skapare, är osynlig 
för mänskliga ögon. Han kommer alltså att vara 
världens mäktiga, men osynlige, härskare. 
Kolosserbrevet 1:15; 1 Timoteusbrevet 1:17 
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I sitt brev till Kristi lärjungar skrev Paulus: ”Alla ni 
som har döpts till Kristus har klätt er i Kristus. Det 
finns varken jude eller grek, det finns varken slav eller 
fri, det finns varken man eller kvinna, för ni är alla ett 
i Kristus Jesus. Och om ni tillhör Kristus, är ni 
Abrahams säd och arvingar enligt löftet.” 
Galaterbrevet 3:27-29 

Detta betyder helt enkelt att de sanna, 
självuppoffrande efterföljarna av Jesus kommer att 
belönas med privilegiet att få dela i hans andliga rike 
och tillsammans med honom delta i arbetet med att 
välsigna alla jordens släkter, såsom utlovat till 
Abraham. I Hebreerbrevet 3:1-6 förklarar aposteln 
Paulus att precis som Mose var trogen över sitt ”hus”, 
så finns det ett annat ”hus” över vilket Jesus är 
trogen, och de som är i Jesu hus är delaktiga i en 
”himmelsk kallelse”, vilket betyder att de ska vara en 
del av Guds osynliga härskande hus. 

I kapitel 11 i Hebreerbrevet riktar aposteln Paulus 
ytterligare uppmärksamhet mot båda grupperna. Han 
nämner många av de forntida trogna och beskriver 
några av de svårigheter de utstod för att bli värdiga 
en ”bättre uppståndelse” (vers 35). Till detta tillägger 
han att ”de utan oss [i det andliga huset] inte skulle 
kunna bli fullkomliga” (vers 40). Således, medan de 
forntida trogna Guds tjänare först bevisade sin 
hängivenhet och sin värdighet att tjäna i Messias rike, 
måste de vänta, i dödens sömn, på att Abrahams 
andliga ”säd” ska fullbordas innan de uppväcks till 
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fullkomligt liv för att börja sitt arbete som ”furstar över 
hela jorden”. 

Det jordiska ”säd” består till stor del av Abrahams 
naturliga ättlingar, medan det andliga säd kommer att 
bestå av både judar och hedningar. Denna möjlighet 
gick först uteslutande till Israels folk, och efter deras 
avvisande av Jesus utvidgades den till andra. 

Den viktigaste kvalifikation som krävs för dem som 
ska tjäna i någon befattning i det messianska riket är 
hjärtats hängivenhet till Herren, en lojalitet mot de 
gudomliga principerna om rättfärdighet, för vilka de 
skulle vara villiga att dö om de blev kallade att göra 
det. Detta var ett kännetecken för alla forntida 
rättfärdiga. Det gällde Jesus, och det gäller alla hans 
trogna efterföljare. 

Upprättandet av riket 

Vi kan bara förstå Bibelns läror tydligt genom att 
beakta och tro på dess många löften om de dödas 
uppståndelse. Om vår tro kan ta fasta på dessa löften 
och tro på dem, då har Bibeln ett budskap om 
trygghet och tröst för oss. Detta gäller särskilt dess 
profetior om upprättandet av och arbetet i det 
messianska riket. 

För att riket skulle kunna bli verklighet var det först 
nödvändigt att Jesus uppväcktes från de döda, 
eftersom han ska vara den högste härskaren i det 
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riket. Sedan, som Nya testamentet avslöjar, måste 
också de som ska dela med honom i rikets andliga 
fas uppväckas från de döda. I varje generation från 
Jesu tid fram till nu har vissa visat sig värdiga en 
sådan hög ära. Om denna grupp läser vi: ”Salig och 
helig är den som har del i den första uppståndelsen: 
. . . de skall vara präster åt Gud och Kristus och 
regera med honom i tusen år.” Uppenbarelseboken 
20:6 

Sedan måste, som vi redan har noterat, de forntida 
värdiga, som kommer att vara de mänskliga 
företrädarna för den gudomlige Kristus, också 
uppväckas från de döda. Jesus vittnade om dessa: 
”Jag säger er att många kommer att komma från öster 
och väster och sätta sig till bords med Abraham, Isak 
och Jakob i himmelriket.” (Matteus 8:11). Lukas 
tillägger i sin berättelse ”alla profeterna” och förklarar 
att folket skulle komma från norr, söder, öster och 
väster och sätta sig till bords med dem som sina 
lärare ”i Guds rike”. Lukas 13:28,29 

Rikets funktion 

Så kommer det att se ut i Messias rike, där han 
kommer att vara den gudomligt utsedda härskaren – 
kungen. Den generation av israeliter som återförts till 
sitt land och som lever när det stora miraklet med 
gudomligt ingripande för deras skydd äger rum, 
kommer att vara de första som får möjlighet att 
välsignas under det välgörande styret i detta 
messianska rike. De som visar sin lojalitet mot det 
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nya styret kommer att samarbeta för att utvidga dess 
välsignelser genom sitt exempel på lydnad. 

En profetia som rör detta lyder: ”Det skall ske att, 
liksom ni var en förbannelse bland hedningarna, o 
Judas hus och Israels hus Israel, så skall jag rädda 
er, och ni skall bli en välsignelse. Frukta inte, utan låt 
era händer vara starka. Så säger Herren, den 
Allsmäktige: Precis som jag hade beslutat att bringa 
olycka över er och inte visade någon barmhärtighet 
när era förfäder väckte min vrede, säger Herren, den 
Allsmäktige, så har jag nu beslutat att återigen göra 
gott mot Jerusalem och Juda. Var inte rädda. Detta 
är vad ni ska göra: Tala sanning till varandra och fäll 
rättvisa och sunda domar i era domstolar; smida inte 
onda planer mot varandra och älska inte att svära 
falskt. Jag hatar allt detta, förklarar Herren. Sakarja 
8:13-17 

De gudomliga principerna om rättfärdighet som 
här framställs, och som israeliterna måste följa och 
lyda för att få ta emot Messias välsignelser, måste 
också följas av alla nationers folk, så att även de kan 
ta emot rikets välsignelser. De som gör det kommer 
att välsignas och kommer också att få privilegiet att 
medverka i det stora välsignelseprojektet som i 
slutändan kommer att utvidgas till att omfatta ”alla 
jordens släkter”. 
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I Guds avbild 

En annan värdefull löfte om riket lyder: ”Dagarna 
kommer, säger Herren, då jag ska sluta ett nytt 
förbund med Israels folk och med Judas folk. Det 
kommer inte att vara som det förbund jag slöt med 
deras förfäder när jag tog dem vid handen för att leda 
dem ut ur Egypten, för de bröt mitt förbund, fastän jag 
var en make för dem, säger Herren. Detta är det 
förbund som jag kommer att sluta med Israels folk 
efter den tiden, säger Herren. Jag kommer att lägga 
min lag i deras sinnen och skriva den i deras hjärtan. 
Jag kommer att vara deras Gud, och de kommer att 
vara mitt folk. De kommer inte längre att undervisa 
sina grannar eller säga till varandra: ’Känn Herren’, 
för de kommer alla att känna mig, från den minste till 
den störste”, säger Herren. Ty jag skall förlåta deras 
ondska och inte mer minnas deras synder. Jeremia 
31:31-34 

Ett viktigt inslag i denna profetia är löftet att Gud 
skall lägga sin lag i sitt folks sinnen och skriva den i 
deras hjärtan. Vi tror att detta beskriver människans 
tillstånd i Guds avbild. Det var så Adam skapades, 
och Guds löfte är att människan genom det 
messianska riket ska återställas till detta tillstånd av 
fullkomlighet och gemenskap med Gud. 

När människan ursprungligen skapades fick hon 
herravälde över jorden (1 Mosebok 1:27,28). Detta 
herravälde ska också återställas. Jesus försäkrade 
oss om detta i en av sina liknelser. Han beskrev hur 
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människor från alla nationer skulle dömas, några med 
getliknande egenskaper, medan andra var som får. 
Till dessa får kommer det att sägas: ”Kom, ni som är 
välsignade av min Fader, och ta emot det rike som 
har varit berett för er sedan världens grundläggning.” 
Matteus 25:34 

En studie av denna liknelse visar att den 
karaktärsegenskap som krävs för att ärva den 
ursprungliga makt som gavs människan är ett 
osjälviskt intresse för andra. Själviskhet har varit en 
dödlig plåga för mänskligheten under alla 
århundraden av den fallna människans erfarenhet. 
Under det messianska riket kommer kärlek att ersätta 
själviskhet. Då kommer den fulla innebörden av den 
lag som Gud gav det forna Israel genom Mose att 
erkännas och accepteras som livets regel för hela 
mänskligheten. Mose gav den lagen dess sanna 
innebörd när han sade ”Du skall älska Herren, din 
Gud, av hela ditt hjärta, av hela din själ och av all din 
kraft” och ”Du skall älska din nästa som dig själv.” 5 
Mosebok 6:5; 3 Mosebok 19:18 

Med en sådan rättfärdighetsnorm som vägledande 
princip i alla människors liv, efter att de har blivit 
frälsta från arvsynden och återställda till ett fullkomligt 
liv, vilken härlig plats kommer då inte denna jord att 
bli! I harmoni med Guds normer kommer de som 
vägrar att lyda och samarbeta efter att ha fått 
tillräckligt med tid att svara positivt på kungarikets 
arrangemang inte att få leva, för döden kommer att 
förbli straffet för avsiktlig synd. Detta betyder att det 
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inte kommer att finnas något som kan förstöra det 
återställda släktets lycka. Apostlagärningarna 
3:22,23 

Även om många av de underbara messianska 
löftena om riket i första hand är riktade till israeliterna, 
försäkrar Bibeln oss att de också kommer att 
uppfyllas för alla nationers folk, eftersom Israel 
användes av Gud som en prototyp för världen. 
Israeliterna som återförts till sitt förlovade land 
kommer att få den första möjligheten att njuta av 
välsignelserna, men hela mänskligheten omfattas av 
vår Guds barmhärtighet och kärlek. 

Återställande av alla ting 

Alla Guds profeter var vältaliga i sina förutsägelser 
om välsignelser som skulle komma både judar och 
hedningar genom Messias rike. I Nya testamentet 
beskriver aposteln Petrus den period då dessa 
profetior kommer att uppfyllas som ”tiden för 
återställandet av allt”, vilket, tillägger han, ”Gud har 
talat genom alla sina heliga profeter sedan världens 
begynnelse”. Apostlagärningarna 3:20,21 

När Petrus på detta sätt sammanfattade 
innebörden av det enade profetiska vittnesbördet om 
Messias rikes välsignelser, talade han till en judisk 
publik, så han tillade: ”Ni är profeternas barn och det 
förbund som Gud slöt med era fäder, när han sade till 
Abraham: ’I ditt avkomma skall alla jordens släkter 
välsignas. 
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Här förklarar Petrus att Guds löfte till Abraham om 
att välsigna alla jordens släkter ska uppfyllas genom 
”återställandet” av alla ting. Vi vet att Gud bekräftade 
sitt löfte till fader Abraham genom sin ed, och Petrus 
säger oss att han också bekräftade det genom 
vittnesbördet från alla sina heliga profeter. 

Återställande betyder återgång till ett tidigare 
tillstånd, och det viktigaste som ska återställas för 
människorna är livet. Eftersom våra första föräldrar 
överträdde den gudomliga lagen förlorade de 
privilegiet att leva för evigt, och deras barn föddes 
ofullkomliga och döende. Sedan dess har synden och 
döden fortsatt att härska över jorden och orsakat 
oändlig sorg och lidande bland alla nationers folk. 

Profeten David skrev om denna långa period av 
mänskligt lidande och beskrev den som en natt av 
gråt. Som Guds profet tillade David dock den goda 
nyheten att ”glädjen kommer på morgonen”. 
(Psaltaren 30:5). Med andra ord kommer syndens 
och dödens fördärv inte att bestå för evigt. 

Jesaja, en annan av Guds heliga profeter, beskrev 
den framtida ”återupprättelsens tid” som en dag då 
världens invånare inte längre skulle säga att de var 
sjuka. (Jesaja 33:24). Jesaja skrev också att då skulle 
blinda ögon öppnas och döva öron öppnas. (Jesaja 
35:5). Dessutom skrev han att folket skulle bygga hus 
och bo i dem, plantera vingårdar och äta frukten av 
dem. Jesaja 65:21,22 
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 Israels och världens framtid är verkligen ljus. 
Jorden ska fyllas med Herrens härlighet. (Habackuk 
2:14). Det kommer inte längre att finnas krig eller 
rädsla för krig. Alla kommer att vara ekonomiskt och 
kulturellt trygga, vilket symboliseras i profetian om att 
alla ska bo under sitt eget vinstockar och fikonträd. 
Mika 4:1-4 

Det slutgiltiga och härliga resultatet av den 
världsregeringens styre kommer att vara fred mellan 
Gud och människan och mellan människor, med 
Skaparens rättfärdiga lagar respekterade och 
efterlevda av hela mänskligheten. Profeten David 
förutsade detta på ett vältaligt sätt. Vi citerar: 

”Sanningen sprider sig över jorden, och 
rättfärdigheten ler ned från himlen. Ja, Herren utgjuter 
sina välsignelser. Vårt land kommer att ge sin rikliga 
skörd. Rättfärdigheten går som en budbärare framför 
honom och bereder vägen för hans steg.” Psaltaren 
85:11-13 




